
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO XII –Ufficio Scolastico di Verona 

usp.vr@istruzione.it 
Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124  VERONA 

 
Prot. 5800/C.07/c       Verona. 9 agosto 2012 
USTVROrgMovPer  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge n. 124 del 3.05.1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
 
VISTO il D.M. n. 44 del 12.05.2011, così come successivamente modificato dal D.M. n. 47 del 
26.05.2011; 
 
VISTO il D.M. 53 del 14.06.2012 recante disposizioni circa le nuove inclusioni nelle graduatorie ad 
esaurimento, l’iscrizione a pieno titolo per i docenti già iscritti con riserva, l’iscrizione negli elenchi del 
sostegno per coloro che conseguivano il titolo entro il 30 giugno 2012, l’inserimento negli elenchi per i 
beneficiari alla riserva dei posti e la priorità nella scelta della sede per coloro che hanno titolo a 
beneficiarne ai sensi degli artt. 21 e 33 della legge 104/92; 
 
VISTO il proprio provvedimento prot. 5310/C.07.c del 30.07.2012 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento provvisorie della fascia aggiuntiva alla III, valide per il biennio 2012/14; 
 
ESAMINATI i reclami presentati dal personale interessato e proceduto, in regime di autotutela, alle 
variazioni; 
 

DISPONE 

 
in data odierna sono pubblicate le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive di  fascia aggiuntiva 
del personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado e l’elenco degli esclusi per il 
biennio 2012/14 . 
Ai sensi dell’art. 10 comma 4 del D.M. 44 del 12.05.2011 e ai sensi dell’art. 13 del D.M. 53 del 
14.06.2012 avverso gli atti di aggiornamento delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi 
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento. 
 
L’ufficio si riserva di apportare, in sede di autotutela, le eventuali ulteriori modifiche e/o integrazioni 
che si rendessero necessarie. 
 
      
            F.to Il Dirigente 
        Giovanni Pontara 
 
 
 
 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto - Direzione Generale - Venezia; 
- Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia Loro sedi; 
- Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriale della Repubblica Loro sedi; 
- Alle OO. SS. Provinciali - Comparto Scuola - Loro sedi. 
- All’Albo Pretorio -  Al sito WEB- Sede; 
 
 
 
 

 
UFFICIO II  – U.O. III - Graduatorie e reclutamento docenti scuola secondaria   

Resp. procedimento: Roberta Mezzari – Tel. 045 8086569 – fax 045 8303140 – mail robertamezzari.vr@istruzione.it 

Responsabile Istruttoria: Angelina D’Auria - Tel. 045 8086571 – fax 045 8303140 angelina.dauria.vr@istruzione.it 


